[image: Герб МР]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2023 года № 89
                          р.п. Мишкино

О запрещении продажи горючих веществ
и средств для разведения огня в период установленного на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области особого противопожарного режима в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 04.04.2023 года № 76 «О введении особого противопожарного режима на территории Курганской области в 2022 году», постановлением Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 05.04.2023 года № 78 «О введении особого противопожарного режима на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области», в целях обеспечения соблюдения общественного порядка в период высокой пожарной опасности в лесах, а также в период «майских праздников», на основании ст. 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить организациям розничной торговли на период действия установленного на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области особого противопожарного режима в 2023 году, продажу горючих веществ (древесный уголь и других), средств для разведения огня за исключением горюче-смазочных материалов, реализуемых в розничной сети автомобильных заправочных станций на территории Мишкинского муниципального округа.
2. Рекомендовать отделению полиции «Мишкинское» МО МВД России «Юргамышский» обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления.
3. Постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Мишкинского муниципального округа.

                      Глава
Мишкинского муниципального округа
             Курганской области                                                                            Д.В. Мамонтов

Хрипунова Т.Н.
[bookmark: _GoBack]31347
image1.jpeg